
О согласовании адресного перечня 
дворовых территорий для проведения 
работ по благоустройству дворовых 
территорий во внутригородском 
муниципальном образовании Силино в 
городе Москве в 2013 году. 
 

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы 
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы» муниципальное Собрание решило:

1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий для проведения 
работ по благоустройству дворовых территорий во внутригородском 
муниципальном образовании Силино в городе Москве в 2013году (приложение 1, 
2). 

2. Направить настоящее решение в управу района Силино города Москвы .
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше Силино» и разместить 

на официальном сайте  внутригородского муниципального образования Силино в 
городе Москве.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Руководителя внутригородского муниципального образования Силино в городе 
Москве Шестакову Г.Н.

Руководитель внутригородского
 муниципального образования 
Силино в городе Москве Шестакова Г.Н.



Приложение 1 к  решению 
муниципального Собрания  
внутригородского муниципального 
образования Силино в городе 
Москве 
От 16 октября2012 года №14/02-МС

Адресный перечень на выполнение работ по дворовых территорий в 
рамках программы благоустройства в 2013 году

 Капитальный ремонт дворовых территорий. 

№ ПП Адрес Виды работ Объемные 
показатели

Стоимость, 
тыс. руб.

Примечание

 
   ед. изм. Кол-во   

 
1 2 3 4 5 6 7

 
Основные 

работы
     

 
1 корп.1204-

1210
     

 
  обустр

ойство 
пешеходной 
зоны

 1 шт. 4134,09  

 
       

 
Всего 

стоимость 
двора

   4134,09  

 
2 корп.1106 замена 

брусчатки
м2 1780 2257,84  

 
  ремонт 

асф.покр-я с
м2 32 46,14  

 
  заменой б/к     

 
  замена 

спорт.комп-
са

шт. 1 135,73  

 
  замена 

песочницы
шт. 2 266,62  



 
  установка 

газ.огражд.
п.м. 8 13,57  

 
  уст-во 

диван.парк.
шт. 10 198,66  

 
  замена урн шт. 10 32,55  

 
  Ремонт 

асф.порк-я 
без

м2 78 55,07  

 
  замены б/к     

 
  прочие 

работы
  80,79  

 
Всего 

стоимость 
двора

   3086,97  

 
3 корп.1118 ремонт 

асф.покр-я
м2 920 649,52  

 
  обустро-во 

асфальта
м2 320 500,48  

 
  замена 

игр.компл-
са

шт. 1 202,43  

 
  замена 

качели 2-х 
с.

шт. 1 37,55  

 
  замена 

песочницы
шт. 1 139,27  

 
  замена 

диван.парк.
шт. 4 79,464  

 
  замена урн шт. 4 13,02  

 
  прочие 

работы
  1745,52  

 
     123,78  

 
4 корп.1121 ремонт 

асф.покр-я с
м2    

 



  установкой 
б/к

шт. 90 129,76  

 
  обустр-во 

асфальта
м2 130 246,26  

 
  установка 

песочницы
шт. 1 82,45  

 
  ремонт 

асф.покр-я 
без

м2 970 685,51  

 
  установки б/

к
    

 
Всего 

стоимость 
двора

   918,755.8  

 
5 корп.1015 ремонт 

асф.покр-я 
м2 555 392,22  

 
  ремонт 

асф.с б/к
м2 145 209,036,9  

 
  установка 

перил
шт. 2 70,00  

 
  ремонт 

тротуара с
м2 300 522,99  

 
  заменой б/к     

 
       

 
Всего 

стоимость 
двора

   1194,280,9  

 
Итого по 
основным 
работам

   11079,338  

 
Затраты на 

прочие работы
   2740,662  

 
Затраты на 

технический 
надзор

   196,11  

 
Затраты на 
разработку 

   1557,4  



ПСД
 

Всего по 
капитально
му ремонту 

дворов

   15573,51  

   
 
 

Текущий ремонт дворовых территорий.
 

№ ПП Адрес Виды работ Объемные 
показатели

Стоимость, 
тыс. руб.

Примечание

 
   ед. изм. кол-во   

 
1 2 3 4 5 6 7

 
Основные 

работы
     

 
1 корп.1007 ремонт 

асф.покр-я
м2 1300 918,72654  

 
  устр-во 

газ.ограж-й
п.м. 100 169,622  

 
  установка 

перил
шт. 2 70  

 
Всего 

стоимость 
двора

   1158,345  

 
2 корп.1006      

 
  ремонт 

асф.покр-я
м2 1800 1270,8  

 
       

 
       

 
       

 
Итого по 

основным 
работам

   2429,145  

 
Затраты 

на прочие 
работы

   1409.725  



 
Затраты на 

технический 
надзор

   54,51  

 
Всего по 

текущему 
ремонту 
дворов

   3893,38  

 
ИТОГО:    19466,89  

 



Приложение 2 к  решению 
муниципального Собрания  
внутригородского муниципального 
образования Силино в городе 
Москве 
От 16 октября2012 года №14/02-МС

 
Адресный перечень объектов по освещению дворовых территорий в 2013 

году.
 

№ п/п Адрес, корп. Тип объекта 
(площадки: детская, 
спортивная;пешехо

дная дорожка)

Кол-во опор

 
1 1006 Детская площадка 2

 
2 10-й микрорайон Корп.1012  

 
3 Корп. 1014 Детская площадка 2

 
4 Корп. 1131 Спортивная 

площадка
4

 
5 Корп. 1001 Спортивная 

площадка
3

 
6 Корп. 1005 Спортивная 

площадка
3

 
7 Корп. 1007 Спортивная 

площадка
3

 
8 Корп. 1102 Спортивная 

площадка
6

 
9 Корп. 1101 Пешеходная дорожка 4

 
10 Корп. 1106 Спортивная 

площадка
3

 
11 Корп. 1106  2

 
12 Корп. 1106 Пешеходная дорожка 3

 
13 Корп. 1114 Спортивная 

площадка
6

 



14 Корп. 1116 Спортивная 
площадка

Требуется установка 
щитков для 

регулирования 
ночного освещения

 
15 Корп. 1117 Спортивная 

площадка
3

 
16 Корп. 1118 Спортивная 

площадка
6

 
17 Корп. 1118 Детская площадка 3

 
18 Корп. 1121 Спортивная 

площадка
2

 
19 Корп. 1121 Детская площадка 2

 
20 Корп. 1129 Спортивная 

площадка
6

 
21 Корп. 1131х\к Спортивная 

площадка
4

 
22 Корп. 1208 Спортивная 

площадка
3

 
23 Корп. 1208 Детская площадка 3

 
24 Корп. 1210 Спортивная 

площадка
3

 
25 Корп. 1212 

(пожарный проезд)
Дворовая территория 2

 
26 Корп. 1129 Детская площадка 2

 
27 Корп. 1123-1133 Лесопарковая зона 4

 
28 Корп. 1126-1132 Лесопарковая зона 6

 
2 Ул.Гоголя 11а,б Детская площадка 4

 
30 Ул.Гоголя 11а,б Придомовая 

территория
2

 
31 Ул.Гоголя 11а,б Пешеходная дорожка 2

 
32 Корп.1001 от Детская площадка 2



смотровой 
площадки-до 
оз.Школьное

 
33 Корп.1001 до 

Панфиловского 
проспекта

Пешеходная дорожка 10

 
34 Восточная часть оз. 

Школьное, новый 
парк

Лемопарковая зона 10

 
35 Корп. 1007-1015 Пешеходная дорожка 2

 
36 Корп. 1007 Детская площадка 2

 
37 Корп. 1202-1203 Детская площадка 

перед лесопарком
2

 
38 Корп. 1129 Детская площадка со 

стороны пожарного 
проезда

3

 
39 Корп. 1129 Детская площадка у 

лесопарка
2

 
40 Корп. 1206 Детская площадка со 

стороны пожарного 
проезда

2

 
41 Корп. 1207 Детская площадка со 

стороны пожарного 
проезда

2

 
42 Корп. 1207 Пожарный проезд 4

 
43 Корп. 1003 Детская площадка 3

 
44 Корп. 1003-1016 Пешеходная дорожка 2

 
45 Корп. 1132 Детская площадка 2

 
46 Корп. 1007 Детская площадка со 

стороны пожарного 
проезда

2

 
47 Корп. 1203-1213 

(овраг)
Детская площадка 2

 



48 Корп. 1005 Детская площадка 2
 

49 Корп. 1103 Детская площадка 2
 

50 Корп. 1013 Детская площадка 1
 

51 Корп. 1011 Детская площадка 2
 

52 Корп. 1131 Детская площадка 2
 

53 Корп. 1131 Детская площадка 2
 

54 Корп. 1133 Детская площадка 2
 

55 Корп. 1135 Детская площадка 2
 

56 От корп.1135 до 
МГАДА

Пешеходная дорожка 3

 
57 Корп. 1143 Детская площадка 1

 
58 Корп. 1145 Детская площадка 1

 
59 Корп. 1201 Детская площадка 1

 
60 Корп. 1205 Детская площадка 2

 
61 Корп. 1210 Детская площадка 2

 
62 Корп. 1213 Детская площадка 2

 
ИТОГО   

 


